



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการขุดลอกกำจัดวัชพืชเปิดทางน้ำ บ้านท่าศาลา หมู่ที่ ๖

.....

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้างโครงการขุดลอกกำจัดวัชพืชเปิดทางน้ำ บ้านท่าศาลา หมู่ที่ ๖ ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ (รายละเอียดอื่น ๆ ตาม แบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด) ราคากลางเป็นเงิน ๑๑๓,๔๐๐.-บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้าง ตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และสามารถเข้าตรวจสอบได้ที่เว็บไซต์ www.Tumbonlahan.go.th และเว็บกรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ ตุลาคม ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นางสาวบานเย็น พรหมยักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกกำจัดวัชพืชเปิดทางน้ำ บ้านท่าศาลา หมู่ที่ ๖
หน่วยงานเจ้าของโครงการ งบกลาง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๕๒,๕๓๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ค่าจ้างเหมาเครื่องจักร รถขุดดินตะขาบ ขนาด ๑๔๕-๑๖๔
แรงม้า (๙๘.๕ บาท/ชั่วโมง) จำนวน ๑๐ วัน (รายละเอียดตามที่แนบ)
(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)
๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๒ ตุลาคม ๒๕๖๐
เป็นเงิน ๑๑๓,๔๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑. ปร. ๔ (เอกสารที่แนบ)
- ๕.๒. ปร. ๕ (เอกสารที่แนบ)
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
- ๖.๑ นายนิกร ไสยมจัตุรัส ตำแหน่ง ปลัด อบต. ประธานกรรมการ
- ๖.๒ นายวชิรพงษ์ วงศ์แก่น ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
- ๖.๓ นายระวิน เครือธนาวิทย์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ วันที่ ๑๒ ตุลาคม ๒๕๖๐

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการขุดลอกกำจัดวัชพืชเปิดทางน้ำ หมู่ที่ ๖ ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. รายงานการประชุม จำนวน ๑ ชุด
๒. ใบกำหนดราคากลาง และเอกสารอ้างอิง จำนวน ๑ ชุด

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๔๘๑ /๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๒ ตุลาคม ๒๕๖๐ เรื่องการแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการขุดลอกกำจัดวัชพืชเปิดทางน้ำ หมู่ที่ ๖ ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ ตั้งจ่ายไว้ ๑๑๓,๔๐๐.- (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน) นั้น

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางได้ประชุมรับทราบที่มาของราคาวัสดุและราคาแรงงาน จากการสืบราคาสอบถามราคาวัสดุในพื้นที่จังหวัดชัยภูมิ และจังหวัดใกล้เคียงแล้ว

ข้อพิจารณา เพื่อผลประโยชน์ทางราชการและเป็นไปตามระเบียบพัสดุ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้ว ได้กำหนดราคากลางเป็นเงิน ๑๑๓,๔๐๐.- (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน) จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายนิกร โสมจตุรัส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายชวิพงษ์ วงศ์แก่น)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายระวิน เครือชนาวีทย์)

/ความเห็นปกติ ฯ

ความเห็นปัด อดต.

(มี 4 ข้อ) อดต.

(ลงชื่อ).....

(นายนิกร โยงจิตฺต)

ตำแหน่ง ปัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

วันที่.....เดือน ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

วันที่.....เดือน ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐

ใบคำนวณราคากลาง

โครงการขุดลอกกำจัดวัชพืชบริเวณทางน้ำ บ้านท่าศาลา หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าศาลา หมู่ที่ 6 ตำบลละหาร อำเภोजังหวัดจันทบุรี

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณการประมาณ	68,880.00	1.3375	92,127.00	
2	ประมาณกลาง				
3	ประมาณอาคาร				
4	ประมาณสะพาน				
	ค่าจ้างรถเวียต 2 ล้อ จำนวน 10 วัน (คิดค่าแรงงานชิ้นค่า 305)			6,100	
	ค่าแรงงาน 5 คน จำนวน 10 วัน (ค่าแรงงานชิ้นค่า 305)			15,250	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			113,477	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			113,400	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายนิกร โสภณกุล)

(นายตะวัน เกียรติภวิชัย)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวิฑูรย์ วงศ์แก้ว)

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ)..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาร

(นางสาวนงนรินทร์ พงษ์ภักดิ์)

ใบกำหนดราคากลาง

โดยกรมชลประทานจังหวัดศรีสะเกษ มีโครงการ บ้านท่าศาลา หมู่ที่ 6
 ตำบลท่าศาลา อำเภอท่าศาลา จังหวัดศรีสะเกษ จำนวนเงิน 6,888,000 บาท
 เนื้อที่ 12 ไร่เศษ สู่จาก พ.ศ. 2560
 บริเวณงาน จำนวนเงินจ้างประมาณ 10 วัน

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ, ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	ค่าจ้างขนานเครื่องจักร รถสูบน้ำตามขนาด 145-168 แอมป์ (804 บาท/ชั่วโมง)	1.00	วัน	-	-	6,888.00	6,888.00	6,888.00	ทำงาน 7 ชั่วโมง/วัน
(รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน) / วัน						6,888.00	6,888.00		
ค่าจ้างค่าวัสดุ 10 วัน							68,880.00		

(ลงชื่อ)..... (นายวิชาญ โสภณศิริ) (นายวิชาญ โสภณศิริ) (นายวิชาญ โสภณศิริ)
 (นายวิชาญ โสภณศิริ) (นายวิชาญ โสภณศิริ) (นายวิชาญ โสภณศิริ)
 (นายวิชาญ โสภณศิริ) (นายวิชาญ โสภณศิริ) (นายวิชาญ โสภณศิริ)


 นางสาวบงกชพร พรหมภักดี
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สรุปผลการประเมินราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ป.ร. 5

โครงการขุดลอกกำจัดวัชพืชเปิดทางน้ำ บ้านท่าศาลา หมู่ที่ 6
สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าศาลา หมู่ที่ 6 ตำบลสะพาน อำเภอจันทบุรี จังหวัดจันทบุรี
ประมาณการราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แฉก

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ปรับหน้างานอาคาร	88,880.00	1.3375	92,127.00	
2	ปรับหน้างานทาง				
3	ปรับหน้างานเสาประตอกัน				
4	ปรับหน้างานสะพาน				
	ค่าจ้างรถบด 2 ลำ จำนวน 10 วัน (คิดค่าแรงงานชิ้นค่า 305)			6,100	
	ค่าแรงงาน 5 คน จำนวน 10 วัน (ค่าแรงงานชิ้นค่า 305)			15,250	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			113,477	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			113,400	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน)				

นายทวิชัย นิสิตชื่อน
เจ้าหน้าต่าประมาณการ

ศร.น.
บาท/ศร.น.

ประมาณราคา.....

(นายทวิชัย นิสิตชื่อน)

นายช่างโยธา

ตรวจเห็นชอบ.....

(นายณิศกร โสมจันทบุรี)

ปลัด อบต.สะพาน

อนุมัติ

(ลงชื่อ)..... นายทองดี การบริหารส่วนตำบลสะพาน
(นางสาวบานเย็น พรหมแก้ว)

รายงานประมาณราคา

หน้า 4

โครงการก่อสร้างวิทยาลัยเทคนิคบ้านท่าเสา หมู่ที่ 6
 ตำบลท่าเสา อำเภอเมืองสุโขทัย จังหวัดสุโขทัย
 เนื้อที่ 12 ไร่ 1 งาน 25.560 ตารางวา
 งบประมาณ จำนวนเงินทั้งสิ้นประมาณ จำนวน 10 ล้านบาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรงรวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วย	รวมค่าวัสดุ	หน่วย	รวมค่าแรงงาน		
1	ค่าจ้างงานติดตั้งสายส่งแรงดัน 10KV จำนวน 1.00 กิโลเมตร (รวมค่าวัสดุ)	1.00	กิโลเมตร	-	-	6,888.00	6,888.00	6,888.00	จำนวน 7 ไร่ 1 งาน 25.560 ตารางวา
				(รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน) / กิโลเมตร		ค่าจ้างติดตั้งสายส่ง 10 KV		6,888.00	
								68,880.00	

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา
 (นายวิฑูรย์ ติง) นายช่างโยธา



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๔๔๑/๒๕๖๐

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการขุดลอกกำจัดวัชพืชเปิดทางน้ำ บ้านท่าศาลา หมู่ที่ ๖

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะจัดซื้อหรือจัดจ้าง โครงการขุดลอกกำจัดวัชพืชเปิดทางน้ำ บ้านท่าศาลา หมู่ที่ ๖ (รายละเอียดอื่นๆ ตามที่ อบต.ละหาน กำหนด) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ มาตรา ๑๐๗/๗ ข้อดีอันมากตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ โครงการขุดลอกกำจัดวัชพืชเปิดทางน้ำ บ้านท่าศาลา หมู่ที่ ๖ ดังมีรายชื่อต่อไปนี้

๑. นายฉกร โสมจิตูรัส ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ประธานกรรมการ
๒. นายระวิน เครืออนาวินท์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ กรรมการ
๓. นายอิทธิพงษ์ วงศ์แก่น ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

ให้มีหน้าที่ดังนี้

โดยให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติคณะรัฐมนตรี กฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๒ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน